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Bilag til bet. o. lovf. om ændr. af visse forbrugsafgifter. 

Bilag 1. 

Spørgsmål A: 
Vil ministeren redegøre for de igangvæ- 

I rende overvejelser vedrørende en omlægning 
af forbrugsbeskatningen, herunder for pla- 
nerne om gennemførelse af en merværdiskat? 

Besvarelse: 
Betænkning om forbrugsbeskatning (be- 

tænkning nr. 202) af august 1958 indeholder 
en omtale af den særlige form for almindelig 
omsætningsafgift, der betegnes som mer- 
værdiafgiften eller værditilvækstaf giften. 
Denne omtale af merværdiafgiften findes 
på side 150 i betænkningen. 

Inden for fællesmarkedet har man i de 
seneste år drøftet, under hvilken form man 
bedst kunne harmonisere de indirekte skat- 
ter i de enkelte fællesmarkedslande. I øje- 
blikket har samtlige fællesmarkedslande 
med undtagelse af Frankrig afgifter, der er 
indrettet efter det såkaldte kumulative 
system (se ovennævnte betænkning side 
146 ff.). Derimod har man i Frankrig om- 
sætningsafgift på grundlag af merværdisy- 
stemet, men afgiftsreglerne indebærer så 
mange undtagelser og særbestemmelser, at 
hele systemet er blevet meget kompliceret 
og tungt virkende (se betænkningen side 
257 ff.). 

Overvejelserne inden for fællesmarkedets 
kommission om en harmonisering, af de al- 
mindelige omsætningsafgifter går ud på, 
at alle lande inden for fællesmarkedet skal 
indrette deres afgift på grundlag af et mer- 
værdisystem med kun én afgiftssats, der i 
princippet omfatter alle omsætninger af 
varer og alle andre ydelser og alle produk- 
tions- og handelsled. 

Departementet for told- og forbrugsaf- 
gifter har løbende orienteret sig i de rappor- 
ter, der er fremkommet om fællesmarkedets 
overvejelser angående merværdiafgiften. 

I juni måned i år afgav en svensk skatte- 
kommission en meget omfattende betænk- 
ning med forslag til ændringer i det samlede 
svenske skattesystem. Som et enkelt, men 

vigtigt led i den af kommissionen foreslåede 
ændring af skattesystemet foreslås den nu- 
værende svenske almindelige omsætnings- 
skat (den aImänna varuskatten) omlagt til 
en merværdiafgift. Den svenske skattekom- 
mission går ind for, at merværdiafgiften 
skal omfatte alle varer og tillige tjeneste- 
ydelser i et ret betydeligt omfang, at den 
skal omfatte alle produktions- og handels- 
led, og at der kun skal gælde én afgiftssats. 

Departementet for told- og forbrugsaf- 
gifter har straks efter den svenske betænk- 
nings fremkomst indledt en meget indgående 
undersøgelse af det svenske forslag. Man 
er i øjeblikket ved at udarbejde en ret om- 
fattende redegørelse for merværdisystemet, 
hvori man vil belyse selve merværdiafgiftens 
princip og de økonomiske og tekniske spørgs- 
mål, der knytter sig til denne form for om- 
sætningsafgift. I redegørelsen vil man også 
fremdrage de vigtigste problemer, der vil 
opstå i forbindelse med afløsningen af den 
gældende omsætningsafgift af en mervær- 
diafgift. Departementet har truffet aftale 
med flere hovederhvervsorganisationer 홢 
repræsenterende såvel industri, håndværk, 
landbrug, engroshandel som detailhandel 홢 
og erhvervenes skattesekretariat om at 
holde disse underrettet om departementets 
undersøgelser. 

Det forventes, at den omtalte redegørelse 
vil være færdig til offentliggørelse ved 
nytårstid. 

Spørgsmål B. 
Vil ministeren redegøre for det forbrugs- 

skøn, der ligger til grund for den beregnede 
merindtægt for de foreslåede afgiftsfor- 
højelser? 

Besvarelse: 
De anførte merindtægter ved afgiftsfor- 

højelserne er beregnet ud fra det for 1965 
skønnede forbrug (afgiftsberigtiget kvan- 
tum) af afgiftspligtige varer. De skønnede 
forbrugstal er følgende: 

3 Udvalgenes betænkninger m. m. 


